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Novam ephemeriden, cui titulus 
probamus libenter (Az .Utálatok katholikusc 
XIII- L e ó  pápa Z ic h y  Nándor grófhoz.

Előfizetési á ra k :
I évre 12 Kor., ^  évre 6 kor., 'l4 évre 3 kor.

Egyes szám ára 10 fill.

6TEI NAPLÓ
áikusok törc,,véspinpir ” i"' N f tp10" a J oblS instit,ldam ad ca* olicarum partiuM ■ proposita promovenda, id equidem 

n S  * ”í‘ e j e r m e g y e , X a p l 0 “ C,m a,att létesilL‘tt ÚÍ fcP* ™ örömmel helyeseljük

Felelős szerkesztő :

BI LKEI  F E R E N C .
Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tór I.
Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

K ö z g y ű l é s .
A virágos május, a viruló élet hó

napja, a magyar katholikusokat is egybe
gyűjti, hogy a megkezdett munkát foly
tassák.

Istennek legyen hála ! túl vagyunk 
immár a kezdetek kezdetén Az egyház
politika után következő ébredéskor meg
indult az akeió s ma már nemcsak annak 
ürülünk, -  mint Zichy dános gróf mon
dotta — hogy a szivekben elvetett mag 
kikelt, hanem annak is. hogy virágokat 
hozott. Ezeket a virágokat kell must lus- 
sankint gyümölcsösé érlelnünk. Állandóan 
ébren kell tartanunk az érdeklődést a mi 
ügyeink iránt. Azoknak az egyesületek
nek, melyek ma már gyűrűként fogják át 
egész társadalmunkat, annak minden ré
tegét, tartalmat kell adui, munkássá kell 
tennünk, hogy ne elégedjék meg jelsza
vakkal, hanem vigye bele eszméit a tár
sad aló in v é r k e ri ngésé 1 > e.

Pompás és nagyjelentőségű jp a be
széd a melyet Zichy János gróf a Katholi 
kus Egyesületek Országos Szövetségének 
elnöke a megnyitás alkalmával mondott. 
Méltó, hogy minden érdeklődőnek kezébe 
jusson, hogy gyönyörűséget találjanak 
benne és eszméit magukévá tegyék :

Az csausz országban mosolygó tavaszi han
gulat a un közgyűlésünket is kettős ünneppé 
teszi. A teljes és feltétlen alkotmányos szabadság 
érája, mely minden szivet örömmel tolt el, egyút
tal biztatóan int afele az irány felé is, melyből 
a teljes egyesülési és szövetkezési szabadságot 
várjuk.

Talán kissé különösen hangzanak e szavak, 
t. közgyűlés pedig úgy van, hogy bár eddig is 
teljesen biztosítva volt az egyesülés:, a gyüleke
zési jog és igy a szövetkezési szabadság is, 
mindazonáltal a fcnhatóságoktnl való léles, a 
közvélemény egy nagy részének nyomása folytán 
a lelkeken régóta üld-aggodalom sokakat vissza
tartott attól, hogv az alá a zászló alá sorakoz
zanak, melyet én az erkölcs es a hazaiiság jel
vényének nevezek, értvén alatta a katliolikus tár
sadalom egyesülésének zászlaját.

Nekünk magyar katholikusoknak minden 
időkben a szeretetreméltó könnyelműség és a jó
hiszemű rövidlátás volt nagy hibánk. A gondola
tok mindig akkor születtek meg, amikor már a 
tettre lett volna szükség s a tettre csak akkor 
határoztuk el magunkat, amikor már az ered
ményt kellett volna biztosítani. Ez az oka, amiért 
nem tudtuk megvédelmezni magunkat kellőképen, 
sem nem tudtunk sikert elérni akkor, amidőn 
annak minden feltételeit bírtuk.

Az egyházpolitikai akció fölébresztette a 
szunnyadó erőket, védelmi sorokba állított, áldo
zatokra késztetett, sokan lelkesedtek, dolgoztak 
akkor, mert a katholikus társadalom szervezésén 
kellett működni abban az időben, midőn annak 
már régóta szervezve kellett volna lennie.

Azután befejeződvén a nagy harc, amely
nek nem tudtunk ellentállani, a politikai téren 
sorakoztattak a katholikus erők s a társadalmi 
szervezésen már nem dolgoztak annyian, s akik

1 dolgoztak azok rém működtek olv buzgón, 
mint akkor, midőn a borús felhők tejeink fölött 
lógtak. Pedig a jó s/.ólösgazda is akkor védeke
zik vihar-ágyúival, mikor még nem érkezeit el a 

i jégverés. Amint lchullőtt mar i jég es tőnkre-' 
tette a kultuiakat, hiába irá. yitjuk eg fele a vi

; har-ágvuK torkait.
| A katholikus társadalmi cgvesűlés nagv
i munkája mi tagadás benne - néhány év óta 
1 liatarozottan pang, a munka es a lelkesedés ugy- 
! szólván kizárólag álvitetett n politikai térré es az 
, a fundamentum, mely az állami elel alapjanak 

egv része, a katholikus tár iJ.ifmi csak ka
vicsukkal és nem sziklatümb* kkei egés/.iUelik k i; 
a munka pedig, melynek naj unta kellene folynia, 
úgyszólván csak ünnepnapokon lolvtattatik.

Száz meg száz katholikus egvesulet kelet
kezett a inukban, összekapcsoltuk ezeket egy 
szerves egesz.be ezen szövetség áltál - s 
azóta mintha szünetelne a munka, mintha lógvna 
az érdeklődés. Pedig, ha ismét jómvinoK vihar
felhők, csakis társadalmilag és csakis altalu le
hetne preventive védekezni, mert a katholikus ér
dekek szempontjából helyesen, célszerűen, csakis 
társadalmi utón lehel sikeresen működni, azért, 
mert ez az. egyedüli ler, amelyen a mindenkor 
bomlasztó erővel haló pártpolitika nem választ
hat el senkit és igy az egyesülés sokakat kötvén 
le és kapcsolván egy be, m-gadhatja a súlyát és 
erejét minden védekezési, vagy alkotó akciónak.

. I la egyházunknak valóban oltalmára, segit-
: segére. esetleg védelmére akarunk lenni, itt kell 
i találkoznunk, ha erkölcsi erőt akarunk belevinni 

az állami eletbe, itt kell találkoznunk, ha nem 
partikuláris, hanem egyházunk univerzális érde
kéit akarjuk szolgálni, itt kell találkoznunk, ha a 
jövőben erősek akarunk lenni és készen akarunk 

I állam esetleges lamadassal szemben, itt kell ta- 
' lalkoznunk.

Mert honnan jöhetnek a támadásuk Azt 
fogják válaszolni: Első sorban a hatalom részéről. 
Ez helyes. De én azt kérdem : hogy normális 
viszonyaink közt minek kifejezője a hatalom : S 
erre azt kell mondanunk: hogy a hatalom az 
uralkodó társadalomnak kifejezője. Újra es ismét 
tehát azt hangoztatom, teremtsünk végre ural

; kódú társadalmai, ha nem is abban az értelemben 
i és célból, hogy más felekezetekkel szemben do- 
i miiiáljunk, hanem igenis, gyiijisünk annyi tokét 
í  es helyes szervezés áltál szervezzünk annyi er
I köles! es anyagi hatalmat, hogy a katholikus tar- 
| sadalomból legyen kénytelen meríteni minden ha

talom a maga erejének legalább is legnagyobb 
részét.

Az az igazi preventív munka, mely nélkül 
minden akció, legyen az társadalmi vagy politikai, 
csak ötletszerű kísérlet, mely a sikernek legfel
jebb csak esélyeivel bírhat, de biztosítékot tény
leg nem nyújt arra nézve, hogy döntő pillanat
ban biztos eredményt érhetünk el. C sak az egye
sülésben van az erő és ismételten csakis társa
dalmi keretben képzelhető, mert ott más érdek 
és egyéb cél nincsen, mint épen csak a katholi
kus erők tömörítése és szervezése.

Ide koncentráljuk tehat, uraim, erőinket és 
érdeklődésünket, ha nem mellékcélokat, hanem 
egyesegyedül a kathulicizmus ideáljait akarjuk 
szolgálni. Itt van az egyesületi pont, itt van a 
gyújtó-lenese fókusz, a centrum, itt lehet, sőt kell 
szántani és vetni, hogy valamikor aratni is le
hessen. .. .

Innen kell, sőt innen lehet csak kiindulni 
egy keresztény szociális akciónak, itt kell művelni

kath. szellemben a tudományt és művészeteket 
s innen kell ápolni a katholikus irodalmat és a 
katholikus szellem éltető erejet, a katholikus 
publieistikát.

Annak is csak egy forrásból kell, sőt lehet 
menteni; egy irányban, egy célért kell küzdenie, 
mert különben el forgácsolóját az erő, legyen az 
bár erkölcsi, vagy anyagi és az eredmény ismét 
csak problematikus lesz.

Legyenek meggyőződve, uraim, arról, hogy 
ha mindenki úgy hitt volna abban, mint én, hogy 
t. i. ezen szövetség egyedüli, egységes forrása 
minden katholikus erőkifejtésnek, ma már ha
talom tényleg innen merítené erejének nagy 
reszel.

Hát pótoljuk a mulasztást1 Az értéktelen 
emfer azzal tizet a mije van, az értékes ellenben 
arra am i!

Vigye bele mindenki szövetségünkbe saját- 
lagos egyéntpértékét, lelkesedését, tudását, hitét, 
idealizmusát; egyszóval azt, a mi. Ne tekintsünk 
múltat, jelent, politikai pártállást, társadalmi osz- 

i tálykülonbséget, legyünk egyszóval kntholikusok, 
azaz emelkedjünk hitünkben meggyőződésünkben 
es cselekedeteinkben a mindennapiság főié, legyünk

■ nagyok és általánosak, amilyen nagy és univer
zális a mi egyhazunk, legyünk nemesek és

■ eszményi torekvésüek, mint amint-eszményi és 
j nemes az egyház tanítása, legyen önzetlen és 
i szeretetteljes apostol mindenki közülünk és végre 
I szeressük jobban egymást, mint ahogy esetleg
‘ gyűlölni képesek volnánk ellenségeinket.

Május hónapja van! Érzem a gyöngyvirág 
illatát, hallom a .Mária énekek szívhez szóló, bá
jos, andalító harmóniáját, fölébredt a természet 
s mindez tavaszt, feltámadást jelent. Engedjék 
reménylenem, hogy az ónok lelkesedése is ta
vaszt jelent, uj életet, melynek soha többé her
vadt virágai, fonnyadt mezői, hulló levelei nem 
lesznek; virulást, melyet nem követ a tél, mely 
nem más, mint a feltámadt igazság maga.

'l'isztelt uraim I Évekkel ezelőtt úgyszólván 
egymagám álltam ott a katholikus társadalmi 
akció bölcsőjénél s minden erőmmel, gyarló te- 

1 hetségemmel működtem és dolgoztam azon, hogy 
a kis gyenge lény fejlődjék, hogy „zivatar ne 

: bocsássa dühét kis fürtjei ellen“ s most itt áll
■ az ifjú. A csemetét virággal borította el a tavasz 

s most már csak meleg napsugárra és jótékony 
esőre van szükség, hogy legyen gyümölcs a fán. 
melynek van virága.

| Legyünk mindannyian kertészek, szorgal-
! más, áldozatkész munkások, kik nem átallják az 
| éjszakákat is végig virrasztani, mikor attól lehet 

tartani, hogy meglep a fagy, kik nem fáradnak 
j állandó feszült figyelemmel kisérni a felhők járá- 
I sát. Szeretetet kérek a gyermekifju számára,
I olyan szeretetet, mint a minővel a szülő öleli 

szivéhez gyermekét, hűséget, olyat, melylyel a 
hitvestársak csatolják magokat kölcsönösen egy
máshoz.. Gondosságot, olyant, mint a milyennel 
a gyermek ápolja áldva szeretett szülőjét.

Ne feledjük soha sem azt a nagy igazsá
got, hogy mig a kölcsönös meggyőződések egy
máshoz kapcsolnak bennünket, addig a nézetek 
állandóan elválasztanak.

Ne várjuk tehát az üdvösséget katholikus 
ügyünk számára egyedül és kizárólag onnan, a 
hol első sorban nézetek állanak egymás mellett, 
vagy egymással szemben, nézetek, melyek között 
még egy jottánál kevesebb is egymástól elválasz
tani képes, hanem szeressük katholikus ügyünk 
üdvét itt, ahol egyetlenegy nagy, hatalmas, gi-

Mai lapunk 4 Aidái.
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gantikus meggyőződés kapcsol bennünket össze 
örökre, elválaszthattam^

Azon biztos reményben tehat, hogy a köz
gyűlés felfogja azt a nagy horderőt, mely a ka- 
tholikus társadalmi munkának egyesült erővel 
leendő folytatásában rejlik, közgyűlésünkét meg
nyitom. _____ _

Az alispán körlevele.
Sziits Jenő, Fejérvármegye uj alis

pánja körlevelet intézett a vármegye üsz- 
szes hatóságaihoz. A körlevelet, amely az 
uj alispán demokratikus érzelmeiről tanús
kodik, egész terjedelmében az alábbiak
ban közöljük :

Feiérvármegye alispánjától.

3ül9|l906 sz.
I. A Vármegye központi Tisztikarnak!

II. A Járási Főszolgabíró V raknak!
III. A Központi kezelő személyzetnek! ;
IV. A Községi Elöljáróságoknak
Fejérvármegye közönségének folyó évi május

hó 7-én tartott közgyűlésében a vármegye alis- ! 
pánjává választván meg, az alispáni széket mai , 
napon elfoglaltam. :

A vármegye közönségének bizalmából elfog
lalt alispáni székből első kérésem a vármegyei ! 
központi tisztikarhoz, a járási főszolgabíró l'rak- ( 
hoz, a központi kezelő személyzethez, s az 
összes községi elöljáróságokhoz az, hogy a var- j 
megye közönsége érdekében erős elhatározással ! 
és nemes ambitioval kifejtendő ténykedésemben i 
engem hazafias és lelkes támogatásukban része- j 
siteni szíveskedjenek! ;

Én az összes erőmet, tehetségemet és a 
28 éves külszolgálatban szerzett tapasztalatomat 
a nemes vármegye érdekei iránti lelkesülésemmel ; 
megerősítve hoztam magammal az alispáni székbe j 
s hivatalos ténykedésemben és a magán életben j 
kifejtendő társadalmi érintkezésben, tiszta és nemes ; 
szándékomhoz, az autonóm közigazgatás minta- j

szerű kifejtéséhez szeretett munkatársainknak, 
Tisztásaimnak bizalmát, a közügyek iránti lelke
sedését kiérdemelnem s megnyernem sikerül: 
fáradozásomat, törekvésemet, munkásságomat az 
egész vármegyei tisztikar önérzetét felemelő ama 
köztudat fogja jutalmazni, hogy a vármegye kö
zönségének bennünk helyezett bizalmát kiérde
meltük s becsületes és lelkiismeretes munkánkat 
siker fogja koronázni.

A karom egész erejével, szerény tehetsé
gemmel, a tisztikar és községi elüljarósegok iránt 
tanúsítandó s a szorgalmat és munkásságot leg- j 
nagyobb mértékben méltányoló és elismerő meleg 
szeretetemmel oda fogok hatni és törekedni, hogy 
a vezetésem alatt álfo tisztikar részére a nemes 
vármegye közönsége minden rétegének, minden 
társadalmi osztályának elismerését, bizalmát és j 
szeretetét kiérdemeljük és élvezhessük. 1

Második kérésem a vármegyei tisztikarhoz, i 
a kezelőszemélyzethez s a községi elöljáróságok- ; 
hoz az, hogy engem, a vármegye első tisztvise- ; 
kijét „tekintetes" címmel illetni szíveskedjenek. ;

lón „Tekintetes nemes Fejérvármegyének" 
vagyok alispánja s nem óhajtók, nem akarok ■ 
magasabb címmel illetve lenni, mint a minő az ; 
engem bizalmával megtisztelt nemes vármegyét 
megilleti és melyet az usi hagyomány megkövetel. !

Azon ferde — s demokratikus elveimmel ; 
s a vármegye közönségé iránti köteles lisztele- 
tünkkel meg nem egvcztethetö bevett szokást 
pedig, mely szerint a panaszos felek s a jogot : 
és igazságot kereső megyei lakosság csak a var- j 
megyeház melléklépcsojén járhatott fel az eme- : 
letekre, ezennel megszüntetem, s a legelterjed
tebb módon közhírré tétetni kívánom azt, hogy 
a vármegyeház főlépcsőjét mindenki szabadon 
használhatja, mert a vármegyeház kapuján belül 
minden lakos lakosa e vármegyének, kell, hogy 
élvezhesse azon jogukat, melyek őket. mint a 
vármegyének szabad polgárait megilletik.

Felhívom a vármegyei szolgaszemélyzet fel

ügyeletével megbízott várnagyot, hogy a várme
gyei szolgaszemélyzetet ily értelemben leendői 
szoros miheztartásra tanítsa ki.

Midőn pedig magam részére a nemes szán
dékaim megvalósítására és a vármegye küzön- 
ségénekjólétére s mintaszerű közigazgatás meg
teremtésére irányuló törekvéseimhez a vármegyei 
tisztikar és községi elöljáróságoknak legodaadóbb 
támogatását kérem, viszont kijelentem, hogy a 
tisztikar és a községi elöljáróságok bennem ug\ 
hivatalos működésükben, mint a magánéletben 
leglelkesebb munkatársukat, szerető bajtársuk, t 
fogják találni.

Székesfehérvár, 1906. május S.

Sziits ienö,
Fejérvármegye alispánja.

Ú J D O N S Á G O K .

— Személyi hír. Dr. Prulniszka Ottokár 
megyéspüspök ma reggel városunkból 
Budapestre utazott a Katii Egyesületek 
országos szövetségének közgyűlésére 

Tisztelgés. Lélekemelő, módon folyt 
vámsunk legüatalnbb egyesülete: a Székesfeiu:- 
vári Keresztény Kereskedelmi Alkalmazottak k , 
rónék életében az első két legfontosabb moz/ i
nat. Vasárnap d. e. 11. órakor már nagy szam
bán voltak együtt az egyesület tagjai a kath. imr 
helyiségében. Majd fél 12 órakor egy küldie:-cg 
ment Kováts Károly nagykereskedő lak.mn.i, 
hogy az elnökségre hivatalos formában is feikv ,
A küldöttséggel az elnök az együttlevő (aguk Im
rébe ment, hol Ketskés Klek igazgató rövid, de 
lelkes üdvözlésére meleg hangon felelt, kitartókra 
buzdította az ifjakat. A formás beszédet a tag >k 
nagy tetszéssel fogadták és lelkes éljenzéssel le- 
jezték ki az elnök személye iránt Való bizalmu
kat, tiszteletüket és szeretetüket. Déltájban most 
már elnöke vezetése alatt vonult át a kör a püs
pöki palotába, hogy az ország egyik legtevéke
nyebb föpásztorát védnökül kérje fel. Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspük a tisztelgőket rendki

AFEJÉRMEŐVEI NAPLÓ TÁRCÁJA. 

A Magyar Remekírók uj sorozata.
A Frankiin-Társnlal nagyszabású remek- 

irógyűjtemégye, az öt esztendővel ezelőtt meg
indított Magyar Remekírók, immár nemsokára 
teljes lesz. Most jelent meg a gyűjtemény kilen
cedik ötkötetes sorozata s igy egy év múlva be
fejeződik az 5.) kötetre tervezett hatalmas gyűj
temény, a mely a maga nemében páratlan kin
csesháza irodalmunk remek alkotásainak.

Az uj sorozat Deák Ferenc válogatott mun
káinak első kötetét, Petőfi Sándor összes mun
káinak első és második kötetét, Mikes Kelemen 
törökországi leveleit és a Magyar Xépdalok egy
kötetes gyűjteményét foglalja magaban.

A Deák Ferenc-kötet a haza bölcsének be
szédeit tartalmazza időrendben 1826-től 1861-ig. 
Az első beszéd a kötetben egy védöbcszéde a 
26 éves tiszti ügyésznek 182!) szeptember 10-én 
egy rablógyilkos mellett a halálbüntetés ellen, az 
utolsó beszéd a haza vezérének első felirati ja
vaslata és indokolása 1861 máj. 18-án. Ez a kötet 
magában foglalja tehát a nagy államférfi pályája 
első nagyobb részének minden jelentősebb moz
zanatát, a melyeknek egy-egy beszéde felel meg. 
Pályafutása második felének, a kiegyezés előké
szítésének és a kiegyezesi korszaknak egy ké

sőbbi, második kötet lesz a hű tükre. Ez a két 
kötetes Deák, a melyet 11 'lassics Gyula rendezett 
sajtó alá és látott el csaknem öltves gyönyörű 
élet- és jellemrajzi bevezetéssel, mintaszerű né
pies kiadás. Minden egyes beszed előtt megvan 
a beszed íovid előzményé, úgy, hogy az olvasó 
teljes tájékozottsággal élvezheti a beszedeket, s 
teljesen beleéli magát a múltba, a mely a beszé
dek fonalán mintegy megelevenedik előtte.

Az uj sorozat két kötete Petőfi munkáinak 
java részét, a kisebb költeményeket foglalja m a
gában betűrendes tárgymutatóval, az eredeti kia
dások alapján javított pontos hű szöveggel, Ba- 
áies Ferenc tartalmas bevezető tanulmányával 
együtt. A nagy költő egyéb munkáit további két 
kötet fogja beleilleszteni a gyűjteménybe.

A magyar próza egyik úttörő nagy meste
rének legremekebb alkotását, Mikes Kelemen Tö
rökországi leveleit kapjuk az uj sorozat negyedik 
kötetében Erödi Béla magvas bevezető élet- és 
jellemrajzi tanulmányával és gondos jegyzeteivel. 
A bujdosó fejedelem leghívebb szolgája és Író
deákja, irodalmunknak egyik legrokonszenvesebb 
alakjává lelt, a kinek bámulatos frissesege túlélt 
immár közel két századot, bájával, zengzetessé- 
gével, torul metszeti magyarságával állandóan 
megtermékenyítve irodalmunk legjelesebb uj mes
tereit. A rodostui száműzetés hosszú eveinek 
krónikását ez a kiadás, a mely az egri egy lyeeum 
könyvtárában őrzött eredeti kéznat nyomán ké
szült, bizonyára még népszerűbbe fogja tenni.

Az uj sorozat utolsó kötete a m agyar nep- 
dalköltészet jeles gyűjteménye. Eudrödi Sánd'-r, 
a kiváló lyrikus, rendezte sajtó alá és látta el 
bevezető tanulmánnyal, a melyben rövid áttekin
tését adja népJalgyüjtcményeink keletkezésének 
is, a melyek szine-javát foglalja magában ez a 
nagy szakértelemmel és szeretettel összeválogatott 
értékes kötet. A gyűjtemény tárgykörök szerint 
van beosztva. (Szerelem rózsái; katona élet; 
pásztordalok ; betyár nóták ; bor m ellett; vidám 
órák; vegyes dalok; ágról-ágra; ismert szerzők
től.) A kötet végén betűrendes névjegyzéke van 
az összes népdaloknak.

Az uj sorozatban levő arcképek (Deák Fe
renc, Petőfi Sándor, Mikes Kelemen), R. Hirseh 
Nelli művészi rajzónját dicsérik.

Az uj öt kötett a gyűjtemény eredeti pro- 
grammjához híven az 55 kötetből a magyar Fű
dalom különböző korú kincseit ragadta ki es 
sorozta egymás mellé e kilencedik sorozat kere
tén belül. Az uj kötetek beleillenek a mag k 
helyére a teljes gyűjteménybe, a mely időrei J- 
ben foglalja majd egybe remekíróinkat.

Az uj sorozat kiállítása a kiadó intézet ' a- 
gyományaihoz illő. Csupa dísszel ékesített kö t, 
úgy mint a gyűjtemény eddig megjelent tó -ni 
kötete. Az 55 kötetes teljes g>űjtemény ára : M 
korona, s az egész gyűjtemény, melyből inm ír 
45 kötet megjelent, havi részletfizetésre is ív g
rendelhető.

Tüdőbetegségek, huruiuk, szamár 
köhögés, skrofulozis, influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„Roehe“ eredeti etomagoláti.

W. H « f f a s i s - L a  R a eh e  A  Cm. B a s e l  (Svíje),
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vül szívesen fogadta, s az elnök üdvözlő, illető
leg felkérő szavaiba kijelentette, hogy nemcsak 
örömmel vállalja el a védnökséget, de egyúttal 
kötelességet is vél ezzel teljesíteni. Az ár — úgy 
mond — mindjobban kimosta talpunk alól a ta- . 
lajt. S ez a veszedelem éppen a kereskedő-osz- j 
tályt fenyegeti leginkább. Nagy feladat vár tehát 1 
az uj egyesületre ; e nagy feladat megoldásában 
ő is részt óhajt venni. Mi nem támadunk ; de ne 
vegye senki zokon, ha védekezünk, s hogy ered- : 
menyesen védekezhessünk, tömörülünk. Minden : 
arc örömpirban égett, minden szemből a lelkese- I 
dés tüze sugárzott erre a frappáns, sokatmondó ' 
beszédre. Miután az alapszabályokat átvette, ke
zet fogott a tisztelgőkkel, s barátságosan elbeszél- • 
getvén velük, ekként búcsúzott: „A viszontlá- , 
tásra!“ Az eseményeket ekként a lehető legtár- j 
gyilagosabban adtuk elő. Úgy véljük, fölösleges j 
kommentárt fűznünk hozzájuk ! Beszélnek azok ' 
maguk is. j

—  Meghívó. A „Vörösmarty-Köra 190(>. i
évi május hó 20-án (vasárnap) d. e. 11. órakor 
saját helyiségében rendkívüli közgyűlést tart, i 
melyre a kör t. tagjait tisztelettel meghívjuk, j 
Tárgysorozat 1. Az alapszabályok 7. 10. Ki. IS. i 
szakaszának módosítása. 2. Esetleg teendő indít- j 
ványok. — Székesfehérvár, ltH.nl. május Ki. Gr. ; 
Zichy Jenő elnök. Vértessy József igazgató. I)r. ! 
Kapossy Endre titkár. I

— A főispán az aggintézetben. ( >róf Szévheny 
Viktor főispán tegnap Havranck József polgár
mester kíséretében látogatást tett a városi agg- 
és szegény intézetben. Megnézte az intézet kony
háját és a tapasztaltak felett megelégedését fejezte 
ki. Sőt az intézet roskatag kápolnáját is megnézte. 
E fölött természetesen nem fejezhette ki megelé
gedését, mert Székesfehérvár kopott templomai 
között az aggintézet kápolnája az elaggottság 
nyomorúságáról tesz tanúságot s most a májusi 
esőzések idején kiváló alkalmat nyújt az átned
vesedések szymptomáinak tanulmányozására. No 
de közel a remény, hogy mindez rövid idő múlva 
meg fog változni s a Víziváros uj temploma 
kedvesebb és érdekesebb lesz Székesfehérvár 
valamennyi templománál.

— A  tulipánkert vezetősége tisztelettel ér
tesíti városunk közönségét, hogy a tulipán-meiltűk 
megérkeztek és özv. Eisenbarth Kerenené ékszer
üzletében 1, 2 és 3 koronáért kaphatók.

— Gazdasági tudósító. A füldmivelésügyi 
miniszter Incze Jenő árki pusztai lakost móri já 
rási gazdasági tudósítói tiszttel bizta meg.

— Jégverés. Naponta siirü, sötét felhők 
borítják el fölöttünk a láthatárt. A májusi eső 
mindig áldás — szokta mondani a magyar em
ber. Annál rettenetesebb azonban, ha az áldás 
olyan szomorúságra változik, mint a milyenről 
megyénk több közságéből bennünket értesítenek. 
Tegnap 4—5 óra között Lovasberényben volt 
óriási jégverés, a mely körülbelül 1U percen ke
resztül esett s a galambtojás nagyságú jégdara
bok a község termés reményeit nagy részben 
tönkretették. Szintily hirt kapunk Polgárdiról, a 
hol ugyancsak tegnap óriási jégeső esett, úgy 
hogy seperni lehetett a földet elborító jégtömeget. 
Városunkat ez ideig megmentette a jóságos Isten 
kegyelme az ilyen veszedelemtől.

— Mentők működése április hónapban. Se
gélynyújtás szállítással 4, sebesült és betegszállí
tás 20, segély, kötés, szállítás nélkül 2, mozgó
őrség 6, vaklárma 4, hullaszállitás 4, összesen 
40 esetben.

— Névváltoztatások. YVeisz Manó Ödön 
lovasberényi illetőségű, budapesti lakos vezeték
nevét belügyminiszteri engedéllyel „Vajná“-ra vál
toztatta. — Kiskorú Gallér László kápolnásnyéki 
illetőségű tanitóképezdei növendék vezetéknevét 
ugyancsak belügyminiszteri engedéllyel „Gyulaiéra 
változtatta.

— Kiegészítés. Lapunk legutóbbi számában 
leírtuk azt a kedves és lelketmegható ünnepélyt, 
a mely városunkban az első szent áldozás ünnep
ségeinek keretében lefolyt. Kiegészítésül utólagosan 
megjegyezük, hogy a szétosztott emléktárgyakhoz 
az említetteken kívül Ő cs. és kir. Fenségeik 
Mária Annunziata főhercegnő és herceg Liech

tenstein Alajosné szül. Erzsébet főhercegnő, a 
budapesti kármelita zárda rend főnöke, gróf 
Meran Fcrenené, Lichtneckert Antalné, gróf Ná- 
disdy Tamásné, dr. Nagelreiter Alajos, Nagy 
Alfonzné, özv. gróf Pappenheim Sándorné, Szö- 
gyény Marích Júlia, gróf Zichy Rafaelné és gróf 
Zichy Gabriella voltak kegyesek adományaikkal 
járulni.

— Országosvásár áthelyezés. A kereske- 
delmügyi minszter megengedte, hogy a minden 
év augusztus hó 19-én és 20-án megtartani szo
kott székesfehérvári országos vásár ez évben 
augusztus hó 2(J-án és 27 en tartassák meg.

- Iskolatársak találkozója. László Jenő fel
kéri mindazon iskolatársait, akik vele 18Üö. év
ben a Székesfehérvári Kereskedelm Akadémiát 
végezték, hogy megállapodásuk értelmében a tíz
éves találkozón folyó év junius 3-an (pünkösd 
vasárnap) Székesfehérvárott megjelenni szíves
kedjenek.

—  Meghívó. „A székesfehérvári egyházme
gyei róni. kath. iskolák tanítóinak egyesülete" 
19015. év május hó 29-én, kedden, d. e. 1U óra
kor Székesfehérvárott a belvárost kath. kör ter
mében választmányi ülést tart, melyre a választ
mányi tag urak ez utón is tisztelettel meghivat
nak. Tárgy : A közgyűlés nnpjanak megállapítása 
és a közgyűlés előkészítése.

—  Lakoma a mudirnál. Egy német keres
kedelmi utazó abban a nagy szerencsében részé 
sült, hogy Felső-Egyiptomban egy mudir (egy 
kerületnek legtöbb közigazgatási hivatalnoka) meg
hívta magahoz lakomára. Az utazó erről egy ne
met vendéglős-szaklapnak a következő leírást 
küldte: „Mikor cipőimet pár papucscsal fülese
iéivé s kezeimet megmosva az ebédlőbe leptem, 
a közepén már ott állt készen a nagyon alacsony 
kerek, teritetlen asztal. A szeleit mértani rendben 
sorakoztak a kanalak és tányérok, a közepeit 
pedig rengeteg tál pompázott, levessel tele. A la
komát a mudir kezdte meg, kanalát melyen 
belenyomva a levesbe, s intett, hogy kövessük a 
példáját. Az első kanállal nagyon jól Ízlett. Mikor 
azonban a mudir üres kanalat másodszor is be
lenyomta a tálba, kissé kényelmetlenül kezdtem 
magamat érezni. Undoromat azonban legyőztem 
s az etikett kedvéért én is úgy cselekedtem. Ez 
az undor azonban nem hagyott el a lakoma ve
géig. Leves után rengeteg nagy halat tálaltak föl, 
mely az én becslésem szerint lehetett vagy hat
van kilós. A mudir büszke tekintetet vetett a 
szörnyetegre, kezével belenyúlt a hal gyomrába, 
nagy' ügyesen egy darabot leszakított beiöie s a

j tányérjára tette. Nekem is utána kellett csinálnom.
| Kétségbeesetten nyúltam én is bele a szörnyeteg
i gyomrába s egy darab sárgás húst elhódítottam
! magamnak. Olyan ize volt, mint a lazacnak. Ha 

valaha, úgy most vágytam valami szeszes italra, 
ilyesmi azonban jámbor muzulmánnál nem kap
ható s meg kellett elégednem izetlen esővízzel, 
hogy undoromat leöblítsem. Minden fogás után 
jóillatu vízzel telt medencét hordtak körül s 
mondhatom, soha még oly buzgalommal nem 
mostam a kezeimet. Több apró fogás következett 
nem tudnám megmondani, hogy mi végül jött a 
ciou a fő fogás, az egészben megsütött juh. 
Visszafojtott lélekzettel, szorongva neztern a kö
zeledését, mert a feje ide-oda lóbálódzott, mikor 
az asztalra tették. A mudir mindkét kezével meg
ragadta a két állkapcsát s nagy erővel kebele 
szakította a száját. A szó szoros ertelmeben 
borzongás futott rajtam végig. He azért nem 
tudtam levenni tekintetemet a remito lát
ványról s a mudir minden mozdulatát nagy 
érdeklődéssel kisértem. Vendéglátó gazdánk be
dugta kezét az állat széthasított szájába, a nyel
vér kitépte, kétfelé szakította, az egyik darabot 
a maga tányérjára tette, a másikat pedig az 
enyémre. Mivel én voltam a legjobban kitüntetett 
vendég, a mudirnak ezt a kegyét a halas mo
sollyal kellett megköszönnöm. A többi vendeg, 
mint éhes farkas vetette magát a juhra, s egy
másután szagatták le róla a legjobb falatokat. 
Mikor az állat maradványait elhordták spenót 
következett krémmel. Azon spekuláltam, hogy 
mint fogjuk majd ezt az ételt az ujjainkkal el
vezni, mikor a mudir fogott egy szelet kenyeret s 
azt merítette belé a spenótba. A másik kezével 
a spenótot rákaparta s bekapta. A lakoma végét 
cukorban főtt rózsaszirom képezte. A fekete ká

vénál a mudir a csésze tartalmának egy részéi 
belelöttyentette az alatta levő tányérba, szürcsöl 
belőle, már mint a tányérból s azután lekötelező 
mosollyal nekem nyújtotta. A tányért tudniillik s 
nem a  csészét. Ki kellett innom. Végre megsza
badultam a lakomáról s igazán boldog voltam, 
hogy a két óra alatt fölgyülemlett undort néhány 
pohár valódi cognackal öblíthettem Ie.“

Csendélet a palotai utcában. Hegedűs 
János palotai-utca 3tí sz. alatti lakoshoz, a na
pokban úgy estefelé beizent Molnár Dániel palo
tai-utca 45 sz. alatti lakos, hogy jönne ki az ut
cára, mert beszélni óhajt vele. Hegedűs mi rosz- 
szat sem sejtve kifelé tartott, de alig, hogy az 
utcára lépett Molnár egy bottal úgy vágta fejbe, 
hogy menten elborította a vér. Hegedűs bántal- 
mazója ellen feljelentést tett a rendőrségen.

— • Országosvásár. Tabajd községben az 
országos vásár az áldozócsütörtnkj ünnep miatt 
19üu. május hó 23-án (Szerdán) lesz megtartva, 
allatvásár és kirakodó együtt. Vészmentes helyről 
bármiféle állat felhajtható.

—  Iskolásfiuk szerencsétlensége. Hétfőn
két szerencsétlen eset is adta elő magát az olaj
utcai iskolásliuk között. Reggel a fiuk a szöllő- 
hegyről jővén az iskolába, öten telepedtek egy 
köhordó kocsira, melyet Szabó Ferenc 19 éves 
szolgalegény, Szabó András fuvaros szolgája haj
tott. Az iskolához érve, a gyermekek le akartak 
szállni a kocsiról s ekkor történt, hogy Remsey 
József 111. o. tanuló valahogyan a kocs. oldala 
és a lőcs közé keveredett s a kerék kezdte ru
háját, majd testét befelé sodorni. A gyermek tér- 
mézsetesen vérfagylaló sikoltozásba tört ki. A 
kocsist azonban ez nem hatotta meg és semmi
kép nem akarta megállítani a kocsit. Csak midőn 
egy vasúti alkalmazott leütéssel fenyegette, állott 
meg lovaival s akkor szabadították ki a nyomo
rult gyermeket, a kinek testéből a kerék egy fél- 
ökölnyi nyers húst már kiszakított volt, s a fehér 
csont látszott ki a tépés helyén. Pár lépéssel 
odébb bizonyára összetörte volna a nyomorult 
gyermek csontjait is. Bevitték az iskolába, a hol 
a tanítók nyújtották számára az első segélyt, 
kimosták a sebet s a gyermeket a mentőkkel a 
Szent György kórházba vitték. A rendőrség 
figyelmét felhívjuk az esetre s talán jó volna azt 
a kocsist egy kissé észrehozni, hogy a fehérvári 
bugristempónak, a határt nem ismerő durvalelkü- 
ségnek is kell, hogy határai legyenek.

A másik eset ugyancsak hétfőn s ugyan
csak az olaj utcai iskola egy III. osztályú tanu
lójával Süveges Jánossal történt, a ki az utcán 
szaladva, egy csuportban megbotlott s oly szeren
csétlenül nukott el, hogy a bal lábán egy 20—30 
cm. hosszú s több cm. szélességű egész a cson
tig ható seb támadt. A szerencsétlen fiút kocsira 
tették s szőlői lakására szállították, a hol most 
orvosi kezelés alatt áll.

— TitZ a vidéken. Csőszről írják lapunk
nak : A napokban Kárászi János csőszi lakos 
udvarán, a házbeliek gondatlansága folytán ki- 
gyuladt egy szalmakazal, amitől a mellette álló 
sertésól is tüzet fogott. A tűz az ólat a benne 
levő két sertéssel együtt elhamvasztotta. A kár 
meghaladja a 250 koronát, melynek egy része 
a biztosítás révén megtérül.

—  Az asszony miatt. Pintér Lajos sárbo
gárdi lakos a napokban összeszólalkozott felesé
gével, mire az asszony hazament szüleihez, 
Dőrögdi Imréékhez. Másnap Pintér elment apósához 
hogy feleségét hazahívja. Azonban alig tette lábát 
a házba, apósa, anyósa és a felesége rátámadtak 
és félholtra verték. A verekedő famíliát feljelen
tették a helybeli kir. ügyészségnél.

—  Öngyilkos aggastyán. Sándor József 71
éves székesfehérvári illetőségű kertész, Hercegfal
ván, ahol Csapó Mihály ottani lakosnál volt ellá
tásban, öngyilkosságot követett el. Sándor folyó 
hó 5-én eltávozott lakásáról és csak tegnapelőtt 
akadtak holttetemére a Hercegfalvához tartozó 
Róbertvölgyi pusztán, ahol a kastély kertjében 
egy fára felakasztotta magát, a z  öreg ember 
már a múlt hó folyamán két Ízben akart öngyil
kossá lenni. Április 15-én majd 27 én a Róbért- 
völgyi halastóba ugrott, de mindkét esetben ki
mentették. Az aggastyán végzetes tettének oka 
ismeretlen. ....................

—  Korcsmái késelés áldozatai. Kuczi György, 
Üsváth János és Tóth József seregélyesi lakos
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legények a napokban együtt mulattak az ottani 
nagyvendéglőben. Már szép számat elfogyasz
tották a litereknek, amikor valami felett össze
szólalkozva, késsel rontottak egymásnak .K uczi 
György, aki a község egyik legfelelmetesebb ve
rekedője, úgy Osváthot, mint pedig 1 óth_Józsefet 
súlyosan megsebesítette. A késelő Kuczi Györgyöt 
feljelentették a helybeli kir. ügyészségnél, míg a 
két súlyosan sérült legényt beszállították a Szent 
György közkórházba.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, a kik 
felejthetetlen férjem gyászos elhunyta alkalmával 
részvétüket nyilvánítani, a koporsóra koszorút 
küldeni s a temetésen megjelenni kegyesek vol
tak, fogadják szívből jövő hálás köszünetemet. 
Üzv. Veihinger Ödönné.

— Pollák ur és a sztrájk. A múlt heten 
egy sztrájkról emlékeztünk meg a mely Pollak 
Ármin vár. biz. tag háztulajdonos s a piaci ama
zonok kérlelhetlen ellensége s a házánál dolgozó 
kőmivesek közt tört ki. Most úgy értesítenek ben
nünket, hogy Pollák urnák nem volt elegendő 
oka a nagy felháborodásra. Mert igaz, hogy az 
egyik kőmives nem forgatta a máltcros kanalat, 
hanem az ingó állványt fogta, a melyen az egyik 
társa dolgozott. Pollák ur kitörése indokolatlan 
lévén, a kőmivesek indokoltan hagytak faképnel, 
később azonban békésen kiegyeztek egymással.

—  Villámokozta tűz. Elvekről Írják lapunk
nak, hogy folyó hó 14 én délután 8 órakor hatal
mas vihar vonult el Ktyek község telett. l Tgv el
ekkor a villám beütött Schárli József löldmives- 
gazda pajtájába, amely a benne levő gazdasági 
szerekkel együtt a lángok martaléka lett. A kar 
több 1OO0 koronát meghalad, iiogy a tűz a pajta 
szomszédságában levő református templomra át 
nem terjedt, csakis n tűzoltók emberfeletti mun
kájának köszönhető.

—  Mekkora adót fizetnek a központnak?
A „Szabadság11 cimü munkáslapban ezeket Írja 
erről a dologról egy kőmives: „Mi mindent kell 
évenként fizetni, hogy szocialista elvtárs lehessen 
valaki? Nem többet, mint a „Népszava" cimü 
lapért 14 kor. 40 Iliiért, szaklapért 2 kor. 4u 
fillért, zsebkönyvért 70 fillért, tagsági-dij !ö kor. 
(10 fillért, ellentálási alapra szintén lő kor. Oo 
fillért, pártadóra 2 kor. NO fillért, tehát cgv évre 
összesen csak 40 kor. 70 Iliiért kell fizetni. No 
de ez még kevés, most még hozzá kell számítani, 
hogy hányszor fordul elő sztrájk, bojkott. Ez 
mind fizetéssel jár. Most aztán ezeknek tetejében 
„választási alapi.f'-ra is kell fizetni. Erre sem 
kell egyszerre többet fizetni, mint -lo fillért, de 
ezt a 40 fillért minden körülmények közt fizesse 
a munkás, mert ellenkező esetben jön a megbé- 
lyegezés, a kizárás stb. En szegény épitőmunkás 
vagyok. Négy gyermekem van cs mind a négyen 
iskolába járnak. Nem keresek többet hetenként 
20—28 koronánál. De ezt is csak nyáron. Télen 
abból kellene élni valamennyiünknek, amit nyáron 
félre tudok tenni. De ez lehetetlen, mert rrv.T 
szervezett munkás, köteles vagyok évente öo—00 
koronát, a szakegylet által kötelezőnek előirt dol
gokra fizetni. Ehhez még aztán hozzájárul az 
is, hogy egy évben két-három ízben sztrájkolunk. 
Hát hogy éljek meg a családommal tisztességesen, 
hogy járassam gyermekeimet iskolába, ha mind 
ezeket fizetnem kell ? No hát és mégis akadnak 
olyan szelid állatok, a kik abba a kemény igába 
belehajtják nyakukat!

— Tetten ért tolvaj. Plalman Viktor 18 
éves móri fiatalember tisztességes szülök gyer
meke rossz útra tévedt. A napokban az ottani 
Turiák-fólc vendéglőben, ahol előzőleg a vendég
lőssel biliárdozott, azon idő alatt, amíg egyedül 
maradt a sűrítésben álkulcs segélyével kinyitotta 
a söntés asztaltiókjét és abból 22 koronát ello
pott. A fiatalembert, akit a vendéglős felesege 
tetten ért, feljelentették a kir. ügyészségnél.

— A szomszédasszonyok. Málics Eerencné 
és Szabó Jánosné az Erzsébetsoron boldogítják 
egymást szomszédságukkal. A napokban régebbi 
szokás szerint összeperlekcdelt a két asszony, 
aminek azután az lett a vége, hogy Málicsné egy 
vizes kannával több helyütt beszakgatta a szom
szédasszony fejét. Szabónó az esetet bejelentette 
a rendőrségen, ahonnan az ügy a kir. járásbíróság 
elé kerül.

— Megtámadott mezőőr. Marton Ferenc 
szárazréti mezőőr a napokban kunyhója előtt áll
dogált gyanútlanul, amikor Karkas' Ferenc Üreg

utcai lakos minden ok nélkül megtámadta és egy 
bottal véres,e verte. Marton Ferenc, aki lobb 
rendbeli sérülést szenvedett az esetet feljelentette 
a rendőrségen, Az ügy a járásbíróság előtt 
elintézést nyerni.
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Philothea. A kármelita atyák azon sok 

szép imakönyvhöz, a melyek kiadásukban meg
jelentek, egy pompás uj könyvecskét csatoltak . 
a Philothcát, a melynek az ájtatossági könyvecs
kék sorában való kiválósága általánosan ismere
tes. E könyvecske nemcsak tartalmában értékes, 
de ára is meglepően olcsó. \  ászonkötéshen 1Ő0, 
bőrkötésben 8 kor. Kapható a karmelita atyáknál. 
Budapesten VI. Huba-u. 12.

Magyar Remekírók A Fnnikliu-Tdrsitlai
remekíró-gyűjteményéből, az o. > kötetes J/ugvwr 
Keniekirók-bö\ most jelent meg a gyűjtemény ki
lencedik öt kötetes sorozata. A díszes kiállítású 
üt kötet a következő: lkak  Ferenc beszédeinek 
első kötete. 1820-től az lSól-iki első felirati ja
vaslatig, U'hissics Gyula öl ives tartalmas beve
zető tanulmányával. (A guijtemeny 18. kötete i 
l ‘előli Sándor kisebb költeményei két kötetben, 
Ihniifs Ferenc bevezetésével. (A gyűjtemény 88 

84. kötete.) Mikes Kelemen Tőrőkorsui^i leve
lei, Érinti Béla bevezetésével és jegyzeteivel po
kolét) es a i//iiyi’iir uépk"l/es:el értékes gyűjte
ménye, a melyet Eiulr><Ji Sándor állított össze 
es látott el bevezetéssel, .öl. kötet.) A teljes •>•> 
kötetes gyűjtemény ára 22" korona. Megrendel
hető havi részletfizetésre bármely hazai könyv
árus utján.

Öltő l sz.' IBi ni.

Arlejtcsi hinletmvny.
Székesfehérvár szab. kir. város a Kossulh- 

utcában e végre kijelölt helyen és telkén cgv 
posta és távirda főépületnek és tartozékainak, a 
város közgyűlésének 810801) !0oö szám alatt 
kelt határozatával elfogadott hét drb. terv, költ
ségvetés, cgv általános és egy műszaki feltételek 
szerint, illetve az azokban kitüntetett minőségű 
honi anyagokból, valamint azokban kitett mér
tékhez képest és ott leirt módon elkészítését vál
lalkozás utján eszközöltetvén a zárt ajánlatok 
beadására I Bo , é v i  június 7 napjának délelőtti 
lo óráját tűzöm ki.

Zárliijdiildl minlaja a kővetkező:
„En alulírott a székesfehérvári Kussuth- 

utcában e végre kijelölt és általam ismert helyen 
és telken a Székesfehérvár szab. kir. város által 
építeni határozott egy posta és távirda épület és 
tartozékai megépítésénél előforduló összes mun
kálatokat s ahhoz tartozó anyagbeszerzéseket 
és szállításokat, miként azok meglevő és ál
talam betekintett építési okmányokban neve
zetesen . . . drb. építési tervben, költségvetés
ben, egy általános, egy műszaki feltételekben 
kitüntetve vannak, illetőleg az építési bizott
ság későbbi rendelkezései szerint szükségessé 
válandanak, a velem közölt költségvetés minden
egyes tételénél kitett egységi á rak b ó l...................
" a z a z ...................száztóli engedés felülfizetés
mellett elvállalom, egyúttal kijelentem, miszerint 
az ezen munka teljesítésére vonatkozóing Székes
fehérvár, szab. kir. város közgyűlésének 81 ö80(i 
IDoö. szám alatt kelt határozatával megállapított 
kitételeket ismerem és azokat magamra nézve 
kötelezőnek kijelentem.

A kívánt bánatpénz fejében -löoo koronát, 
szóval négyezerhámmszáz koronát készpénzben, 
következő értékpapírokban.........................Székes
fehérvár szab. kir. város pénztárába . . . .  napló 
szám alatt leteltem.

Ki viliről:
„Ajánlat a székesfehérvári posta és távirda 

épület elkészítésével előforduló összes munká
latokra."

Csak oly zárt ajánlatok vétetnek figyelembe, 
melyek a munkálatok teljesítésére iparliatósági 
jogosultsággal Viiró vállalkozótól származnak 4800 
kor. bánatpénznek készpénzben, vagy helybeli

takarékpénztári, illetve bankbetéíi könyvecskében 
vagy a benyújtást megelőző napi budapesti tőzs
dei árfolyam szerint s ámkanJó óvadék képes 
értékpapírokban a városi pénztárba történt lété 
tele allal biz'ositva vannak és a közölt minta 
sz-eiint szerkes"tve és jól lepecsétel’ e a zárt 
ajánlatok b.m\ajtósára kitűzött határnapnak dél
előtti 1(1 órájáig Székesfehérvár város iktató hi
vatalánál benyujtatnak.

A tervek, költségvetések, műszaki és egyébb 
zárt ajánlati feltételek alulírott hivatalában (város 
ház 10. sz. a.) a hivatalos órákban bármikor 
betekinthetek, bővebb felvilágosítást a tervező 
Sav Ferenc építész nyújt.

Székesfehérvár, lOnO. május hó lö-én.

Polczer Péter a. k ,
gazJ. tanácsos.

Meghívás.
A h e r c e g f a i v a i  kölcsönsegéiyzö-egylet

mint szövetkezet
folyó 1903. március 18-án

d é l e l ő t t  8 ú r  a r  a 
az egylet helyiségében tartandó

re n dk V U Í K ö z g y ű l é s é é
az egylet tagjait tisztel.ttel meghívja.
I lereegfalva, looi;. március Ö én

az igazgatóság.
T á r g y a k :

1. A hercegfaivai kölcsünsegélyzö-egyle' ’ 
számolásának eldöntése alapszabályaink 4 -.  ̂ , 
érti Iliiében.

2. Továbbá (1 tag választása a felszáuio 
bizottságba.
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KGCSIFENYEZÖ é s  NYERGES
üzletemet a n. é. közönség; b. ügyei
mébe ajánlom.

Raktárt tartok mindennemű ruga
nyos hintókból és különböző üzleti 
kocsikból. Javításokat a leggyorsab
bun és jutányos árban készítek.

Hirtling Pál kocsigyártó,
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16.
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Csak SICULIA  névvel ellátott üvegek valódiak.

A Málnási „ S I C U L I A "  forrásvíz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegen átfúrt artézi forrás.
. \  gyom orégést rögtön megszünteti. Pá
ra tlan  étvágygerjesztő. A zonnal lialó  kü
lönlegessé" a gege, Hull), to rok , gyom or, 
vese, hólyaglm, nlos hántalm ai ellen Ko
rányi, Kelly, Tauszk, Kieyler tanár mák 

szakvéleményei

a málnási ,,SICULIA‘-forrást
a kontinens legdusabb természetes al- 
kalíkus, sós savanyuvizének minősítik.

Magyarországi főraktár:

BRÍZAY KÁLMÁN S ü
Kapható minden gyógyszertárban,

* drogéria és füszerkereskedésben.
:«Ü8. 30-10.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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